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Spørgsmål nr. 210 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere vedlagte henvendelser samt 
redegøre for, hvad ministeren har svaret brancheforeningen.”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at Rådets forordning nr. 2252/2004 af 13. 

december 2004 indebærer, at danske pas skal indeholde biometriske ken-

detegn i form af et digitalt billede af pasindehaverens ansigt og fingeraf-

tryk. I 2006 blev pasudstedelsesproceduren ændret således, at danske pas 

nu indeholder et digitalt billede af pasindehaverens ansigt. Kravet om 

optagelse af et digitalt billede af pasindehaverens fingeraftryk er endnu 

ikke opfyldt. Kravet skulle have været gennemført den 28. juni 2009.

Indførelse af digitale fingeraftryk i pas indebærer, at der skal etableres et 

IT-system til digital optagelse af fingeraftryk således, at der kan foreta-

ges indscanning af fingeraftryk i kommunernes borgerservicecentre.

Justitsministeriet er i øjeblikket i færd med at forberede etableringen af et 

nyt pasudstedelsessystem, som kan håndtere digital optagelse af fingeraf-

tryk og foto. Der er tale om et ambitiøst projekt, som skal kombinere den 

høje sikkerhed ved de nye pas med et borgervenligt system. Etableringen 

af systemet er derfor blevet forsinket. Der skal i forbindelse med etable-

ringen af det nye pasudstedelsessystem gennemføres en ændring af 

pasloven. Justitsministeriet er på den baggrund ved at udarbejde et lov-

forslag herom, som vil blive fremsat i denne folketingssamling. Lovfors-

laget vil indeholde en nærmere beskrivelse af den fremtidige ordning ved 

pasudstedelsen, herunder vedrørende optagelse af fingeraftryk og foto i 

passet.

Justitsministeriet er opmærksom på de bekymringer, som fotohandler-

branchen har givet udtryk for, og ministeriet har derfor indbudt Dan-

marks Fotohandler Forening til et møde med henblik på at drøfte 

spørgsmålet. 

Lovforslaget forventes at blive sendt i høring i slutningen af januar 2010.


